
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 57/09-12-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1219-57/09-12-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά  Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09-12-2021 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 99252/58/09-12-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου                     Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,             Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                          Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                        Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
Το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος συνδέθηκε κατά την συζήτηση του 3ου Θέματος ημερήσιας 
διάταξης. 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
3ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία 
έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» , 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6Χ3Ν7ΛΕ-4ΚΑ



3. Τις διατάξεις του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/14-08-2015) ¨Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

4. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με τίτλο 
¨Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του 
άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) « Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας¨, 
στην οποία αναφέρεται ότι:¨ Επιπλέον, οι Οικονομικές Υπηρεσίες έχουν την ευθύνη της 
πραγματοποίησης των ως άνω απαραίτητων μετακινήσεων με τον οικονομικότερο τρόπο¨. 

5. Την αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 ( ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
¨Κοινοποίηση Διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών» . 

6. Την ανάγκη για την παροχή υπηρεσιών εστίασης – catering, για τις εκδηλώσεις που θα 
πραγματοποιηθούν την Παραμονή Χριστουγέννων 2021 και την Πρωτοχρονιά 2022 

7. Την Α/Α 304/7-12-2021 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικών. 
8. Η δαπάνη είναι νόμιμη δεδομένου, ότι προβλέπεται από τις ανωτέρω ισχύουσες διατάξεις. 

 
Παρακαλούμε για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης : 
 
 Για την παροχή υπηρεσιών  Catering για τις εκδηλώσεις  που θα πραγματοποιηθούν την Παραμονή 
Χριστουγέννων 2021 προβλεπόμενη διάθεση πίστωσης έως ποσού 1.054 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α 24%)  
       β) Για την παροχή υπηρεσιών  Catering για τις εκδηλώσεις  που θα πραγματοποιηθούν την 
Πρωτοχρονιά 2022 προβλεπόμενη διάθεση πίστωσης έως ποσού 1.178 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α 24%). 
Στο ποσό συμπεριλαμβάνετε και η πρωτοχρονιάτικη πίτα.  
 
ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ: 
 
Α/ ΚΟΙ.Σ.Π.Ε <<ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ>>  Α.Φ.Μ: 998968171/Δ.Ο.Υ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
πλατεία Χρ.Τσιριγώτη Τ.Κ 49100 (ΤΗΛ.2661025277 & FAX:2661361180) 
1/ Oικονομική προσφορά για παραμονή Χριστουγέννων 2021: 1. 054 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α 24%) 
2/ Oικονομική προσφορά για Πρωτοχρονιά 2022 :1.178 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%) 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ (ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ & ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ):2.232 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%) 
 
      Στις εκδηλώσεις για την παραμονή των Χριστουγέννων  θα συμμετάσχουν οι φιλαρμονικές και άλλα 
πολιτιστικά σωματεία του νομού. Ειδικότερα την Πρωτοχρονιά του 2022 θα πραγματοποιηθεί η κοπή της 
Πρωτοχρονιάτικης Πίτας με τη συμμετοχή των φιλαρμονικών του νησιού καθώς και των Θρησκευτικών, 
Πολιτικών και Στρατιωτικών Αρχών του τόπου.  
                                                       
                                                   ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε Κέρκυρας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2021, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα: 
 
Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ Φ.Π.Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

05.073 
     

084501.00
1 
     

2.232,00 
(παραμονή 
Χριστουγέννων: 1.054 
ευρώ & Πρωτοχρονιά 
2022: 1.178,00 ευρώ)    

α) Παροχή υπηρεσιών  Catering για τις 
εκδηλώσεις  που θα πραγματοποιηθούν 
την Παραμονή Χριστουγέννων 2021 
προβλεπόμενη διάθεση πίστωσης, έως 
ποσού 1.054,00 ευρώ 

ΑΔΑ: 6Χ3Ν7ΛΕ-4ΚΑ



(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%)  
 β) Για την παροχή υπηρεσιών  Catering 
για τις εκδηλώσεις  που θα 
πραγματοποιηθούν την Πρωτοχρονιά 2022 
προβλεπόμενη διάθεση πίστωσης έως 
ποσού 1.178ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α 24%). 
Στο ποσό συμπεριλαμβάνεται και η 
πρωτοχρονιάτικη πίτα.  

 
 Συνημμένα:Προσφορές προμηθευτών 
 
 
                                                                                                    Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Ι.Ν  
 
                                                                                          ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   
         
 
 
 
 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης κατέθεσε την πρότασή 
του, σύμφωνα με την οποία, θα έπρεπε να υπάρχουν περισσότερες από μια προσφορές για την 
παραπάνω δαπάνη. 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος    
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                          Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Εγκρίνει την εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε Κέρκυρας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2021, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα: 
 
Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ Φ.Π.Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 6Χ3Ν7ΛΕ-4ΚΑ



1. 

05.073 
     

084501.00
1 
     

2.232,00 
(παραμονή 
Χριστουγέννων: 1.054 
ευρώ & Πρωτοχρονιά 
2022: 1.178,00 ευρώ)    

α) Παροχή υπηρεσιών  Catering για τις 
εκδηλώσεις  που θα πραγματοποιηθούν 
την Παραμονή Χριστουγέννων 2021 
προβλεπόμενη διάθεση πίστωσης, έως 
ποσού 1.054,00 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%)  
 β) Για την παροχή υπηρεσιών  Catering 
για τις εκδηλώσεις  που θα 
πραγματοποιηθούν την Πρωτοχρονιά 2022 
προβλεπόμενη διάθεση πίστωσης έως 
ποσού 1.178ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α 24%). 
Στο ποσό συμπεριλαμβάνεται και η 
πρωτοχρονιάτικη πίτα.  

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1219-57/09-12-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Κωνσταντίνος Ζορμπάς                     
 

Αικατερίνη Μοθωναίου                        Ιωάννης Αρμενιάκος 
     
                                                             Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 

                                                             Θεόδωρος Χαλικιάς                                           

                                                             Νικόλαος Μηλιώτης                           

                                                             Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

                                                             Παναγιώτης Ποζίδης                          

                            
    
 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
   Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 6Χ3Ν7ΛΕ-4ΚΑ


		2021-12-10T08:49:42+0200
	Athens




